Extrema cuncti, fluctusque crepidine clausi  
Effugiunt, melanurus abit resonantia circum  
Æquora, prospetans si perturbata procellis  
Marmora diffundant escas ad littora grata.  
Stultus non hominis nouit prudentia quanta  
Sit potior, pisces qui brumæ tempore fallit,  
Cum feruent fluctus, cum ponti tollitur æstus  
Cernuus in scopulo, ponti quem verberat vnda  
Altior, & circum stridentia saxa remugit.  
Piscator tumidis dispergit fluctibus escas  
Lac cereri admistum, currunt ad pascualæti.  
Cum tantum iactu distant à littore retis,  
Vertit in obliquum corpus piscator, ut vnda  
Disparens pauidis non reddat piscibus umbram.  
In manibus fragili calamo dependeat hamus  
Appensus tenui filo, cui desuper escam  
Ponens commotum à fundo deturbet in æquor.  
Exitium arripiet piscis, piscator ab alto  
Vertice subtollens hamos plerunque reducit,  
Elusus calamos, vacuusque reuellitur hamus.  
Non bene discernit turbata fluctibus vnda,  
Si frustra rapiat, vel si comprenderit hamus  
Piscem, si teneat, subito conuellere tentat.  
Ne reliqui aduertant fraudem, fugiantque timore.  
Et cephalos fallunt, qui non sunt turba gulosa.  
Admiscent lacti cereris gratissima dona,  
Spirantemque terunt Mintham, cocytida nymphā,  
Quondam formosam celebri rumore puellam

## OPPIANI

72

Iuppiter infernus petiit, tenuitque petitam.  
 Sed cum Persephonem rapuit sub montibus Aetna,  
 Zelotypa exclamat Mintha exagitata furore,  
 Atque procax verbis furit indignata superbis.  
 Aspectu & forma iactat sibi cedere pulchram  
 Persephonem, & Stygio nymphā propellerē regno.  
 Tandem fallacis sensit mala præmia linguae  
 Alma Ceres pedibus Mintham tellure iacentem  
 Pressit, & in plantam nympham conuertit olentem.  
 Hamos illiniunt, cephalus pellestus odore  
 Accurrit subito, nec longe sistit ab hamo.  
 Est illi similis, qui trita ad compita venit,  
 Ramosque vias cernit, gressuque represso  
 Nunc animum ad dextram vertit, quādoque sinistra  
 Tentat iter, partes dubius se voluit in ambas.  
 Fluctuat ambiguus, vasti veluti maris vnda,  
 Vix alternati potior sententia visa est:  
 Sic cephalus partes animum versabat in omnes,  
 Spectabatque dolos, anceps Neptune petebat  
 Pabula, iam fato fuerat vicinus iniquo,  
 Et metuit, cessitque retro, rursusque timore  
 Concussus fraudem repetens vestigia pressit.  
 Est occlusa domi talis lasciuia puella,  
 Cum cupiat dulces epulas absente parente,  
 Vel tractare aliquid, matris charæ timet iram:  
 Et quamuis cupiat, non audet tangere quicquam  
 Occulte repens, rursus pauefacta recedit.  
 Nunc timor est animo, nunc est audacia cordi,

Formidans

Formidans semper conuertit lumina portæ.  
Sic piscis liquidis varius deflectitur vndis,  
Et tristem fraudem perlustrat cominus audax,  
Non gustare cibum, non hamum tāgere promptus:  
Ni prius aduertat, si viuæ carnis odores  
Percutiant nares (pascit non corpora viua)  
Post summis mordet labris, & pabula libat.  
Piscator subito piscem mucrone reuelliit.  
Sic auriga ferox bene continet ora lupatis  
Fortis equi, aduellit confossum gutture piscem,  
Atque reluctantem contra, labique parantem.

Quin etiam curuis gladij falluntur ab hamis:  
Non, veluti reliqui, subeunt crudelia fata.  
Appendunt chorda limatum cuspide bima  
Hamum, qui nulla sit contemeratus ab esca.  
Hoc super imponunt piscem de mollibus vnum,  
Quæ caute annectunt: gladius ventre excitus audax  
Ense ferit corpus piscis, nodoque relapsa  
Membra resecta cadūt: gladius defertur in hamum,  
Non nouit curuam fraudem mala prandia carpens,  
Dicitur à forti gladius prædone reuinctus.  
In gladios duros piscator plurima cudit,  
Per mare Tyrrhenum dum tendit piscibus artes  
Massiliam iuxta sacram, Celtasque potentes.  
Hic gladij immanes, & vasto corpore degunt,  
Qui superant reliquos ingenti mole natantes,  
Squamigeram effingunt cymbam mucrone feroci,  
Quæ possit gladius squamis, atque ense videri.

K

Occurrunt contra gladij, non transtra videre,  
 Non cymbam sperant, verum socia agmina rentur.  
 A cymbis tandem clausi, mala dira reuoluunt  
 Pectore sub tristi, serò sua fata videntes,  
 Cum sunt perfossi sua membra tricuspidē telo.  
 Sæpe repellentes hostem mucrone carinam  
 Irati penetrant: gladij piscator ab ore  
 Abscindit telum, paruæque foramina cymbæ  
 Obstruit, hic trahitur priuatus robore tanto.  
 Non aliter capiunt meditatis fraudibus hostem,  
Qui cupiunt arcem, seu cinctam mœnibus urbem  
 Oppugnare dolis, prostrata cadauera furtim  
 Armis expoliant nitidis, & scuta virorum  
 Magnorum accipiunt humeris, armantur ouantes  
 Hostilibus spoliis, & circum mœnia currunt,  
 Et circa portas qui celsa cominus arce  
 Despiciunt, ciues credunt, & claustra recludunt  
 Portarum, & charis omnes lætantur amicis:  
 Sic nauis gladium sub piscis imagine fallit.  
 Obliquis septum linis dementia fortem  
 Interimit piscem, salit atque euadere certat,  
 Contextas fraudes cedit, nec mente reuoluit,  
Quo pacto telo sese componat in hostem,  
 Territus in septo retis, totusque remissus  
 Est animo, donec miserum per littora voluat  
 Piscator, gladiique caput diuerberet hastis  
 Multis, & piscis peragat crudelia fata.  
 Insulso capiunt scombros, thynnosque furentes,